

## **Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi'nde Osmanlı Sarayında Avrupa Porselenleri Sergisi**

Topkapı Sarayı Müzesi'nin önemli koleksiyonlarından biri olan ve 5 bin parçadan oluşan Avrupa porselenlerinden seçilmiş örnekler, Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi'nde 25 Mayıs'tan itibaren izleyici ile buluşacak. Sergide, Osmanlılar'ın sosyal yaşantısında önemli yeri olan porselen kahve fincanları ve servis takımları, kapaklı sahanlar, leğen-ibrik takımları ve Rus Çarı I. Nicolai'nin hediyesi olan bir Rus yemek takımı ağırlık kazanıyor.

Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi (SSM), Topkapı Sarayı Müzesi'nde yer alan ve 5.000 parçadan oluşan Avrupa fayans ve porselenlerinden seçkin örnekleri sanatseverlerle buluşturuyor. Avrupa Porselenleri, **25 Mayıs Çarşamba** günü **Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi'nde** sergilenmeye başlayacak. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü Topkapı Sarayı Müzesi Müdürlüğü'nün işbirliğiyle gerçekleşen bu sergi 28 Ağustos 2005 tarihine kadar gezilebilecek.

Topkapı Sarayı Müzesi'nin önemli koleksiyonlarından biri olan Avrupa porselenleri; diplomatik hediye, satın alma ve muhalefat yoluyla oluşmuş önemli bir sergi niteliği taşıyor. Koleksiyonda yer alan parçalar, el becerisi ile üretilen nadir ve kıymetli sanat eseri özelliğine sahip. Osmanlı saraylarında daima ilgi gören porselen eşyalar, önceleri sultanların ve devletin ileri gelenlerinin sofralarını ve saraylarını süsledi. Avrupa ülkelerinde henüz iyi cins porselen imalatının gerçekleştirilemediği dönemde, Topkapı Sarayı ve çevresi, Çin'den gelen porselenleri ve yerli imalat olan İznik seramiklerini kullanmıştı.

Yüzyıllar boyunca Osmanlı Sarayı ve çevresi tarafından bir statü sembolü olarak görülen Çin porselenlerine gösterilen yoğun ilgi, Avrupa'da porselenin keşfedilip Osmanlı İmparatorluğu'na ithal edilmesine kadar büyük bir hızla devam etti. Avrupa'da porselen ilk defa Almanya'da, 1710 yılında Johann Friedrich Böttger tarafından Meissen'de yapılmaya başlandı. Osmanlılar'ın Avrupa porselenleri ile tanışması ise kısa bir süre sonra gerçekleşti. Osmanlı sultanlarının ve saray çevresinin, Avrupa porselenlerine ilgi duymasında Sultan III. Ahmed döneminden (1703-1730) itibaren başlayan ve giderek artan diplomatik ilişkilerin büyük payı olduğu kabul ediliyor.

Sergi, Alman, Avusturya, Fransa porselenlerinden seçilmiş örneklerle Çar I. Nicolai'nin hediyesi Rus bir yemek takımını da içeriyor.

**Osmanlı Sarayında Avrupa Porselenleri Sergisi,  
25 Mayıs – 28 Ağustos 2005  
Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi,  
Sakıp Sabancı Cad. No: 22 Emirgan**

**Ziyaret Saatleri: Salı-Cuma 10:00-18:00, Cumartesi-Pazar 11:00-18:00  
Tel : 0212 277 22 00**

**Müze pazartesi günleri kapalıdır.**